
Projekt „Limanowa i Kieżmark
–  magdeburskie  miasta  na
polsko-słowackim  szlaku
handlowym”  połączy  dwie
miejscowości
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej wraz z Muzeum w Kieżmarku
uzyskało  środki  na  realizację  projektu  pt.  „Limanowa  i
Kieżmark  –  magdeburskie  miasta  na  polsko-słowackim  szlaku
handlowym”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za  pośrednictwem  Związku
Euroregion „Tatry”. Całkowita wartość mikroprojektu wynosi 135
583,52 EUR z czego 99 992,83 EUR stanowi finansowanie z Unii
Europejskiej.

To kolejny projekt realizowany wspólnie przez oba muzea, które
pracowały już nad stworzeniem wystaw „Świat dawnej apteki na
polsko  słowackim  pograniczu”,  a  także  „Polsko-słowackie
braterstwo  broni  –  bitwa  limanowska  1914”  –  stanowiących
obecnie  stałe  ekspozycje  w  limanowskim  muzeum.  Tym  razem
partnerzy zdecydowali się na refleksję nad ideą miejskości w
średniowieczu  i  czasach  nowożytnych  oraz  recepcją  i
zastosowaniem  Ius  municipale  magdeburgense  –  prawa
magdeburskiego, które leżało u podstaw powstania Limanowej i
Kieżmarku, warunkując ich przestrzeń, rytm, tkankę a także
tożsamość  mieszczan  –  odróżniających  się  tym  samym
mentalnościowo od mieszkańców okolicznych terenów wiejskich.
Właśnie ta umowna granica – przybierająca postać spisanego na
pergaminie dokumentu – pomiędzy miastem i wsią stanie się
przedmiotem  badań  muzealników  z  obu  stron  granicy,  którzy
postarają  się  określić  miejskość  w  całej  jej
wieloaspektowości,  pomimo  istotnych  różnic  występujących  w
historii  obu  miejscowości:  Limanowej  jako  niewielkiego
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miasteczka prywatnego, które przywilej miejski uzyskało w 1565
r.  oraz  Kieżmarku  –  wolnego  królewskiego  miasta  o  dużym
znaczeniu gospodarczym już od XIII w.

Efekty prac założonych w ramach projektu skupiają się na kilku
płaszczyznach.  W  Muzeum  Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej
powstanie  wystawa  stała  o  interaktywnym  charakterze,  gdzie
oprócz oryginalnych zabytków związanych z lokalną civitatis,
odwiedzający  będą  mieli  możliwość  dogłębnego  studiowania
zachowanych  ksiąg  miejskich,  przepisów  prawa  magdeburskiego
oraz wpływie religii chrześcijańskiej na idee praworządności,
regulujące każdy aspekt życia mieszkańców – wprowadzając tym
samym  jednolity  ład  w  świecie  chaosu  pierwotnych  praw
zwyczajowych, właściwy większości miast od Renu na Zachodzie,
po krańce Rzeczpospolitej na Wschodzie, od nadbałtyckich miast
na  Północy  po  rumuńskie  kotliny  na  Południu.  Ten  fakt
powodował, że zarówno Kieżmark jak i Limanowa stanowiły część
większej wspólnoty środkowoeuropejskiej.

Z  kolei  na  kieżmarskim  zamku  zostanie  zmodernizowana
ekspozycja poświęcona historii miasta, która wzbogaci się o
nowe elementy aranżacyjne i modele postaci historycznych co
razem  sprawi,  że  znajdzie  w  niej  zastosowanie  koncepcja
łącząca tradycyjne formy prezentacji treści w muzealnictwie
(oparte o zabytki) z nowoczesnymi środkami wyrazu (infokioski
i wydruki wielkoformatowe). W ramach projektu zostanie nagrany
również  film  dokumentalny  poświęcony  magdeburskiej  tradycji
miejskiej oraz wydana książka dla dzieci w wieku od 6 do 10
lat,  której  celem  będzie  przybliżenie  najmłodszym  legend
związanych z początkami Limanowej i Kieżmarku.

Największą część budżetu projektu pochłonie jednak komponent
inwestycyjny,  mianowicie  remont  części  dachu  Muzeum
Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej,  który  pozwoli  na
zabezpieczenie zgromadzonych w tej instytucji cennych zabytków
oraz wpłynie na poprawę kondycji samego budynku dworu Marsów –
będącego najstarszym obiektem murowanym w Limanowej, którego



zachowane partie przyziemne datowane są na XVIII w.

Obecnie muzealnicy prowadzą prace związane z uszczegółowieniem
koncepcji ekspozycyjnej, a także badaniami nad najstarszymi
księgami  miejskimi  Limanowej  –  przy  współpracy  z  Archiwum
Narodowym  w  Krakowie,  których  efektem  będzie  uzyskanie
spójnego i bogatego w szczegóły obrazu życia codziennego w tym
miasteczku  w  XVI  –  XVIII  w.  Prawdopodobne  będzie  również
sporządzenie  wykazu  mieszkańców  Limanowej  dla  tego  okresu.
Otwarcie nowej wystawy nastąpi na początku 2021 r. – informuje
Magdalena  Urbaniec  –  dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej.

 

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Międzypokoleniowe warsztaty w
bibliotece w Męcinie
Liczne grono najmłodszych wzięło udział w warsztatach pt.:
,,Zimowy krajobraz” zorganizowanych w Bibliotece Publicznej w
Męcinie.  Zajęcia prowadziła niezastąpiona artystka ludowa,
męcinianka – Stanisława Oleksy.

Ponieważ za oknem brak śniegu, dzieci postanowiły ,,ulepić”
bałwana nie ze śniegu, a styropianu. Styropianowy bałwanek
miał miotłę z bibuły, filcowy kapelusz na głowie i praktycznie
różnił  się  od  swojego  śniegowego  kuzyna.  Na  drewnianej
podstawce,  do  której  był  przytwierdzony,  rychło  wyrosły
również pierwsze przebiśniegi, zwiastunki wiosny. Styropianowe
bałwanki zrobiły furorę wśród dzieci.

https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzypokoleniowe-warsztaty-w-bibliotece-w-mecinie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzypokoleniowe-warsztaty-w-bibliotece-w-mecinie/


Z uwagi na fakt, że zajęcia miały miejsce w bibliotece, nie
mogło  zabraknąć  także  prezentacji  książkowych  nowości  dla
dzieci, nie tylko o zimowej tematyce. Po warsztatach najmłodsi
wyposażeni w bałwanki i bajkowe lektury, które wypożyczyli na
dalsze  dni  ferii  z  uśmiechem  wrócili  do  domów.  Już  teraz
zapraszamy dzieci na kolejne spotkania.
W drugim tygodniu ferii w Męcinie czekają na Was aż dwa: na
pierwszych wspólnie wykonamy białą różę dla Ojca Świętego, z
racji iż rok 2020 jest poświęcony naszemu Wielkiemu Polakowi,
a drugie spotkanie odbędzie się w piątek – wówczas podsumujemy
ferie.

 
źródło:UG Limanowa/ Biblioteka Publiczna w Męcinie

V Parafialny Przegląd Kolęd i
Pastorałek w Pisarzowej
Gdzie kolędy i dzieci, tam wiele wzruszeń, nie inaczej było i
tym razem podczas V Parafialnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek
w Pisarzowej. Komisja konkursowa w składzie: Anna Hebda, ks.
Wojciech  Knutelski  i  Łukasz  Szwczyk  oceniła  występy
uczestników  przyznając  następujące  miejsca  w  poszczególnych
kategoriach. 

Dzieci młodsze:
I miejsce Justynka Raczek
II miejsce Nikola Papież
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III miejsce Marysia Górszczyk

Dzieci starsze:
I miejsce duet Marlena i Dominik Golonka
II miejsce duet Irek Smoleń i Kuba Dutka
Dwa III miejsca:
Tercet Anna Pawłowska, Zofia Frączek, Aleksandra Szewczyk
Duet Wiktoria Krzyżak, Martyna Raczek

Patronat nad konkursem objął Starosta Powiatu Limanowskiego
Mieczysław Uryga, który wraz z  Wójtem Gminy Limanowa Janem
Skrzekutem, proboszczem ks. Andrzejem Bąkiem oraz kierowniczą
zespołu  folklorystycznego  Kijom  Worci  Małgorzatą  Raczek
wręczyli uczestnikom wyróżnienia oraz nagrody.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/2cf63b3bc827b5aaed0d1756f7925b89.jpg


Sponsorami  nagród w konkursie było Starostwo Powiatowe, Gmina
Limanowa,  Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”,  Rada
Parafialna,  Zespół  Kijom  Worci.
„Wyrażamy wdzięczność za wsparcie, dziękując wszystkim, którzy
przyczyniają  się do organizacji tego przeglądu. Dziękujemy
sponsorom  oraz  szczególnie  Rodzicom  –  za  przygotowanie
dzieciaków,  strojów  i  wspieranie  swoich  pociech”  –  mówi
Małgorzata  Górka  –  kierowniczka  warsztatów  zajęciowych
Czerwone Korale – jednocześnie inicjatorka i pomysłodawczyni
konkursu.

 

FOTOGALERIA

 

źr.fot.: Gmina Limanowa

 

 

Warsztaty  kolędnicze  na
Szlaku  Architektury
Drewnianej w Małopolsce
Pod  koniec  okresu  kolędowania  Małopolska  Organizacja
Turystyczna w ramach projektu „Święta, tradycje i zwyczaje na
Szlaku  Architektury  Drewnianej  w  Małopolsce”  zorganizowała
warsztaty  przybliżające  tradycje  kolędnicze  trzech  grup
religijnych  zamieszkujących  Małopolskę.  Każdy  z  uczestników
warsztatów,  które  24  stycznia  odbyły  się  w  Ropie,
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własnoręcznie  wykonał  wysoką  czapkę  noworocznego  draba.
Następnie odbyło się wspólne kolędowanie w języku łemkowskim i
polskim.

Warsztaty  zorganizowane  zostały  w  ramach  projektu  „Święta,
tradycje  i  zwyczaje  na  Szlaku  Architektury  Drewnianej  w
Małopolsce”  w  ramach  Działania  6.1.  Rozwój  dziedzictwa
kulturowego  i  naturalnego,  Poddziałanie  6.1.3  Rozwój
instytucji kultury oraz udostępnianie dziedzictwa kulturowego,
Regionalnego Program Operacyjnego Województwa Małopolskiego na
lata 2014-2020.

źródło: mot.krakow.pl.

 

 

III  Festiwal  Kolęd
„Maleńkiemu Jezusowi”
Ponad 120 wstępów w wykonaniu około 400 młodych artystów mieli
okazję  usłyszeć  uczestnicy  III  Festiwalu  Kolęd  „Maleńkiemu
Jezusowi”  w  dniach  24  –  26  stycznia  w  Pasierbcu.  Pomimo
wysokiego  poziomu  i  przepięknych  występów,  jury  wyłoniło
najlepszych, którzy otrzymali nagrody oraz wystąpili podczas
koncertu  finałowego  26  stycznia.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uczestników powitała gospodarz miejsca pani dyrektor Rozalia
Kuchta.  Koncert  poprowadził  ks.  Bogdan  Stelmach,  proboszcz
pasierbieckiej  parafii,  która  jest  głównym  organizatorem
festiwalu.  W  jego  przygotowanie  włącza  się  cała  lokalna
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społeczność.  Na  tę  okoliczność  sala  gimnastyczna
pasierbieckiej szkoły zamienia się w festiwalową salę. Dzieje
się tak za sprawą ponad 2 tys. metrów materiału i kilkaset
metrów światełek, przy montażu których pomagali strażacy z
Kisielówki. Pasierbieckie gospodynie pieką placki, mamy z rady
rodzicielskiej organizują gastronomię, w której przygotowanie
włącza się również szkolna młodzież.

Koncertowi finałowemu towarzyszyła loteria, w czasie której
można  było  zdobyć  elektroniczne  gadżety,  a  nawet  bony  na
paliwo. – Ten festiwal nas wszystkich łączy i to jest fajne,
że robimy go wszyscy wspólnie. W tym roku gościliśmy u nas
uczestników od Zakopanego, Nowego Sącza, Piwnicznej po Dębno,
oczywiście prym wiodła cała Limanowszczyzna – mówi ks. Bogdan
Stelmach, psierbiecki proboszcz.

– Nowością w tym roku była kategoria dorosłych. Już boję się
trochę o przyszły rok, bo chcemy wprowadzić kolejną – mistrz i
uczeń, w której rodzic i dziecko będą mogli wystąpić wspólnie.
Wtedy być może przesłuchania będą trwały trzy dni. Zobaczymy.
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Jesteśmy na każdą ewentualność przygotowani – deklaruje.

Najmłodszym uczestnikiem festiwalu była Milenka z Pasierbca,
która w lutym skończy 3 latka. Zaśpiewała z impetem „Jezusa
Narodzonego wszyscy witajmy”. Nagrody przyznano w sumie w 22
kategoriach.

Pierwsze miejsca zajęli: Anna Zimniewska (Limanowa), Schola
Cioci Agatki (Tymbark), Aleksandra Łasek (Nowy Targ), Rock
n’rollowi kolędnicy (Tymbark), Michał Duda (Wilkowisko), Anna
Wątroba (Pasierbiec), Łososińscy Kolędnicy (Łososina Górna),
Wesołe Nutki (Mszana Dolna), Dzieci z Gór Beskidu (Podłopień),
Szymon  Piotrkowski  (Pasierbiec),  Katarzyna  Sułkowska
(Limanowa),  Zagórzańskie  Słowiki  (Mszana  Górna),  Paflo
(Pasierbiec), Bogu Miłe (Bańska Niżna), Aleksandra Burkowicz
(Kamionna), Emilia Pietrzak (Siekierczyna), Matylda i Klaudia
(Bańska  Niżna),  Grupa  z  Gwiazdą  (Sadek  Kostrza),  Zespół
wokalno-instrumentalny  (Szczyrzyc),  Monika  Błaszczyk
(Olszana),  Moozykanci  (Dębno)  i  Grupa  Kolędniczy  przy  KGW
(Pasierbiec).
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Nazwiska  pozostałych  laureatów,  a  jest  ich  naprawdę  wiele
(zdarzały się bowiem podwójne drugie i trzecie miejsca, było
sporo wyróżnionych) znajdziecie TUTAJ

 

 

źr.fot.: Beata Malec-Suwara /Foto Gość

 

„Ciągle  jeszcze  istnieją
wśród nas anioły”. Za nami XI
Miejsko  –  Gminny
Bożonarodzeniowy  Konkurs
Plastyczny dzieci w Rupniowie
29  stycznia  w  Szkole  Podstawowej  w  Rupniowie  odbyło  się
podsumowanie XI Miejsko – Gminnego Bożonarodzeniowego Konkursu
Plastycznego  dla  dzieci  niepełnosprawnych  pod  hasłem
„Najpiękniejsza bombka choinkowa”. Po raz kolejny dzieci miały
okazję zaprezentować swoje przepiękne prace przed rodzicami,
nauczycielami i zaproszonymi gośćmi.

Posród uczestników niezwykle radosnego wydarzenia znaleźli się
licznie przybyli goście, m.in. Mieczysław Uryga Limanowski,
Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Jolanta Juszkiewicz –
Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Edyta Król – Dyrektor
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej, ks. Jerzy Kulpa –
Proboszcz  Parafii  Nowe  Rybie,  Zofia  Szewczyk  –  Dyrektor

https://www.facebook.com/parafiapasierbiec/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ciagle-jeszcze-istnieja-wsrod-nas-anioly-za-nami-xi-miejsko-gminny-bozonarodzeniowy-konkurs-plastyczny-dzieci-w-rupniowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ciagle-jeszcze-istnieja-wsrod-nas-anioly-za-nami-xi-miejsko-gminny-bozonarodzeniowy-konkurs-plastyczny-dzieci-w-rupniowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ciagle-jeszcze-istnieja-wsrod-nas-anioly-za-nami-xi-miejsko-gminny-bozonarodzeniowy-konkurs-plastyczny-dzieci-w-rupniowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ciagle-jeszcze-istnieja-wsrod-nas-anioly-za-nami-xi-miejsko-gminny-bozonarodzeniowy-konkurs-plastyczny-dzieci-w-rupniowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ciagle-jeszcze-istnieja-wsrod-nas-anioly-za-nami-xi-miejsko-gminny-bozonarodzeniowy-konkurs-plastyczny-dzieci-w-rupniowie/


Handlowego Banku Spółdzielczego w Limanowej, Katarzyna Boroń –
Kierownik Zespołu Wsparcia i Rozwoju Banku Spółdzielczego w
Limanowej, Dorota Musiał – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej  w  Limanowej,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej
Biblioteki w Starej Wsi, ks. Dariusz Bugajski, Ewa Bulanda,
Bogumiła Lach oraz Urszula Nowogórska – poseł na sejm RP.

 

Członkowie  Komisji  Konkursowej  w  składzie:  Marta  Królik  i
Aleksander Majerski docenili bardzo wysoki poziom i ogromny
wkład pracy włożony w wykonanie bombek choinkowych, a jak 
otrzymane nagrody wywołały, jak w latach ubiegłych, wywołały
uśmiechy  na  twarzach  dzieci.  Nie  zabrakło  również  nagród
specjalnych przyznawanych przez przybyłych gości, co wpisało
się już na stałe w tradycję tej imprezy i również wzbudza
zawsze wiele emocji.
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W organizację konkursu i balu po raz kolejny włączyło się
wierne  grono  niezawodnych  przyjaciół  –  osób  i  instytucji
wrażliwych  na  potrzeby  dzieci,  chcących  choć  w  niewielkim
stopniu przyczynić się do spełnienia ich marzeń. Nasuwają się
tu słowa Phila Bosmansa: „Ciągle jeszcze istnieją wśród nas
anioły”. Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł, lecz ich serce
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jest bezpiecznym portem dla wszystkich, którzy są w potrzebie.

Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń. W tym roku takimi
„aniołami” byli: Urząd Gminy Limanowa, Urząd Miasta Limanowa,
Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Wiesław Janczyk – Poseł
na Sejm RP, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Komenda Powiatowa
Policji  w  Limanowej,  Gminny  Zespół  Obsługi  Szkół,  Caritas
Parafii Nowe Rybie, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Producent
Papieru  Mola,  Sklep  Tik  –  Tak  Bogusław  Sukiennik,  Biuro
Rachunkowe  Fis-Kuz  –  Krzysztof  Iwan,  Stanisław  Piegza  –
Kierownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Ośrodek
Szkolenia Kierowców Robert Piwowarczyk, ks. Dariusz Bugajski,
Abs – Jet Service Maria Sewielska, Mała Gastronomia Joanna
Sułkowska, Władysław Sułkowski, FHU Hydromix Beata Ryś, Dorota
i Jacenty Musiał, Ewa i Mirosław Bulanda, Salon Fryzjerski
Bogumiła  Mamak  i  Barbara  Golińska,  Gabinet  Zdrowych  Stóp
Podologia i Kosmetyka Bogumiła Lach, Księgarnia Nowa Limanowa,
Centrum Szkoleń Ratowniczych Piotr Wyrwa, Sklep Bobas, DJ Lech
Zwoliński, Janina Wójcik – Salon Fryzjerski Image, Krzysztof
Wójcik – Firma Transportowa, Paweł Cieślik – Firma Przewozowa
Turystyka.



Pomimo, że organizacja wydarzenia  wymaga wiele wysiłku, to
jak podkreślają organizatorzy najważniejsze jest to, że zawsze
„motorem napędowym” do działania są pozostające wspomnienia
uśmiechniętych  dzieci  i  ich  rodziców  oraz  słyszane
niejednokrotnie  na  pożegnanie  „do  zobaczenia  za  rok”.
Organizatorzy kierują także serdeczne podziękowania paniom z
szkolnej  kuchni,  które  przygotowały  poczęstunek  dla
uczestników, pracowników obsługi placówki oraz uczniów szkoły
za  pomoc  przy  organizacji  wydarzenia:   Natalii  Józkowicz,
Aleksandrze  Żurek,  Patrycji  Twaróg,  Darii  Sędzik,  Marcie
Woźniak,  Kamilowi  Klimek,  Mateuszowi  Natanek,  Mateuszowi
Twaróg, Magdalenie Juszczak, Patrycji Zapała, Wiktorii Sowa-
Wróbel,  Weronice  Gawron,  Natalii  Smoter  oraz  Laurze
Zapalskiej.  Podziękowania  należą  się  również  absolwentkom,
które z chęcią odwiedziły mury szkoły angażując się w pomoc
przy organizacji Konkursu – Klaudii Pączek, Aleksandrze Nowak,
Sophie Benk i Karolinie Sędzik.
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Koncert  Jubileuszowy
Orkiestry  Dętej  przy  OSP  w
Męcinie
W niedzielę 26 stycznia w Kościele pw. Św. Antoniego w Męcinie
odbył się Jubileuszowy Koncert z okazji 10 – lecia Orkiestry
Dętej  działającej  przy  OSP  w  Męcinie.  Tego  dnia  kościół
wypełniony był po brzegi, ponieważ na to wyjątkowe wydarzenie
przybyli licznie mieszkańcy, ale również zaproszeni goście, a
wśród  nich  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.
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Jubileusz  10-lecia  jest  okazją  podsumowania  minionych  lat
budowania wspólnoty opartej na tradycji i kulturze muzycznej.
Dziękuję  za  zaangażowanie  swojego  czasu  i  serca,  a  także
kształtowanie  talentów  i  wzbudzanie  pasji  w  członkach
Orkiestry. Raz jeszcze życzę, aby kolejne lata przyniosły Wam
wiele  sił,  niegasnącego  zapału  oraz  radości  czerpanej  ze
zdobywanych  osiągnięć  –  gratulował  i  życzył  Starosta
Limanowski.

Przypomnijmy, że Orkiestra powstała przy OSP w Męcinie w 2010
roku. Na swoim koncie ma już liczne nagrody, a wśród nich: II
miejsce  na  XVIII  Powiatowym  Przeglądzie  Orkiestr  Dętych  w
Laskowej, I miejsce na XVIII Powiatowym Przeglądzie Orkiestr
Dętych w Laskowej, WYRÓŻNIENIE I stopnia na 41 Finale Echo
Trombity  w  Nowym  Sączu,  I  miejsce  w  XVII  Powiatowym
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Przeglądzie  Orkiestr  Dętych,  II  miejsce  w  XVI  Powiatowym
Przeglądzie  Orkiestr  Dętych,  II  miejsce  w  XV  Powiatowym
Przeglądzie Orkiestr Dętych, I miejsce w Paradzie Orkiestr
Dętych  w  Laskowej  oraz  III  miejsce  w  XIV  Powiatowym
Przeglądzie  Orkiestr  Dętych.

 

 

fot. ks. Antoni Piś

27  stycznia  –  Dzień
Pracownika  Publicznych  Służb
Zatrudnienia
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W  hołdzie  pamięci.  Obchody
75.  Rocznicy  Wyzwolenia
Niemieckiego  Nazistowskiego
Obozu  Koncentracyjnego
Auschwitz
W piątek 24 stycznia br. w Limanowskiej Bazylice odbyły się
obchody  upamiętniające  75.  rocznicę  Wyzwolenia  Niemieckiego
Nazistowskiego  Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz.  W
uroczystości  wzięły  udział  delegacje  samorządu  powiatu
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limanowskiego, gmin, miast oraz instytucji i służb, wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Członkowie Zarządu – Wojciech Włodarczyk oraz Czesław Kawalec,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak a także radni
powiatowi:  Marzena  Gąsior,  Bogumił  Grzyb,  Stefan  Hutek,
Bolesław  Jania,  Marian  Wójtowicz  oraz  Artur  Żaba.  Władze
państwowe  reprezentowała  Poseł  na  Sejm  RP  –  Urszula
Nowogórska.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się od wystąpienia limanowskiego
historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który  w  krótkim
wykładzie przybliżył historię mieszkańców ziemi limanowskiej
będących więźniami Auschwitz – tych którzy zginęli i tych
którzy przeżyli, i opowiedzieli światu prawdę o tej okrutnej
nazistowskiej  machinie  zagłady,  gdzie  wartość  człowieka
sprowadzano do numeru obozowego.

Głos  zabrał  również  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  który  podziękował  zgromadzonym  za



obecność, która była żywym dowodem pamięci o ofiarach Obozu.
Podkreślił on również jak ważne w obecnych czasach jest dbanie
o zachowanie prawdy historycznej.

Następnie chorąży Mateusz Sobczeński – dowódca uroczystości z
Związku Strzeleckiego Strzelec – 2402 Limanowa przeprowadził
apel pamięci przy tablicach upamiętniających ofiary II Wojny
Światowej . W apelu wymienieni zostali m.in. mieszkańcy Ziemi
Limanowskiej,  którzy  podczas  II  wojny  światowej  zostali
zamordowani w hitlerowskim obozie zagłady Auschwitz.
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O godzinie 11:00 w Bazylice Limanowskiej rozpoczęła się Msza
Święta w intencji  ofiar obozu Koncentracyjnego Auschwitz oraz
pozostałych obozów zagłady. Po Liturgii Ks. ppłk. Waldemar
Rawiński  odmówił  modlitwę  za  ofiary  nazistowskich  obozów
koncentracyjnych. Następnie przedstawiciele delegacji obecnych
na  uroczystości  złożyli  znicze  przed  tablicami
upamiętniającymi  ofiary  II  wojny  Światowej.



 

Zapraszamy do GALERII

 

Świętowanie  Dnia  Babci  i
Dziadka w Szkole Podstawowej
Nr 1 w Siekierczynie
Świętowanie dwóch wyjątkowych styczniowych dni, poświęconych
ukochanym Babciom (21.01) oraz Dziadkom (22.01) stało się już
tradycją Szkoły Podstawowej nr 1
w Siekierczynie i od wielu lat jest kultywowane przez jej
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społeczność.  21.01. Oprócz dostojnych Seniorów, uroczystość
uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście, a wśród nich: 
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Jan Skrzekut – Wójt
Gminy Limanowa, Edyta Król – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi
Szkół w Limanowej oraz Ks. Jan Raś – Proboszcz parafii Kanina.
Święto Babci i Dziadka rozpoczęło się mszą św. o godzinie 1100

w miejscowej Kaplicy, w której uczestniczyli nie tylko Babcie
i Dziadkowie, ale także ich wnuczęta,  rodzice i nauczyciele.
Po nabożeństwie wszyscy udali się do budynku szkolnego.
Wszystkich zebranych powitała Dyrektor Szkoły Wiesława Tudaj, 
składając drogim Babciom i Dziadkom serdeczne życzenia zdrowia
, samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli dumni
ze  swych  wnuków  oraz  zaprosiła  wszystkich  zebranych  do
obejrzenia programu artystycznego.
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W przygotowanie uroczystości zaangażowały się aktywnie dzieci
z oddziałów przedszkolnych wraz z uczniami uczniowie klas 1-3.
Recytowane wiersze, śpiewane piosenki oraz wspaniale wykonane
tańce  były  pięknym  wyrazem  miłości  i  wdzięczności  dla
ukochanych Babć oraz Dziadków za ich cierpliwość, zrozumienie
i opiekę, a przede wszystkim za czas, który zawsze znajdują
dla swoich wnuków.
Specjalnym  występem  zachwycili  gości  „Mali  Pastuszkowie  z
Siekierczyny” – zespół muzycznych działający przy SP nr 1 w
Siekierczynie. Przy akompaniamencie instrumentów, na których
grali nasi uczniowie, wszyscy zebrani włączyli się we wspólne
śpiewanie kolęd. Zgromadzeni mieli także możliwość wysłuchania
pięknej  pastorałki  „Kołysanki  dla  Jezuska”zaśpiewanej  przez
Łucję Kowalczyk. uczennicę klasy 7.
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Część artystyczną uwieńczyły życzenia złożone przez uczniów.
Nie  zabrakło  też  tradycyjne  odśpiewanego  „Sto  lat”  oraz  
własnoręcznie wykonanych prezentów, które wręczyli Babciom i
Dziadkom ich wnuki. Na zakończenie uroczystości głos zabrali
również:  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski  oraz  Jan
Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, którzy w ciepłych słowach
zwrócili się do przybyłych Seniorów, życząc im wszystkiego
najlepszego i gratulując im wspaniałych wnuków.

Święto Babć i Dziadków zakończono poczęstunkiem przygotowanym
przez  Radę  Rodziców  i  miłą  rozmową.   Wyjątkowy,  spędzony
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wspólnie  czas  wywołał  wiele  ciepłych  emocji,  radości  oraz
wzruszeń  i  z  pewnością  na  długo  pozostanie  w  pamięci
wszystkich  uczestników  wydarzenia.
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